
NT – Smlouva o dílo a spolupráci při nakládání s odpady pro právnické osoby Stránka 1 z 7 

S M L O U V A   

o dílo a spolupráci při nakládání s odpady, 
kterou v souladu § 1746 odst. 2 a za použití příslušných ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  

 

Česká republika - Úřad práce České republiky 
se sídlem   : 170 00 Praha – Holešovice, Dobrovského 1278/25  

zastoupena : xxxxxxxxxxxxx, ředitelem krajské pobočky ÚP ČR v Ostravě 
IČO : 72496991 

DIČ :  

Bankovní spojení : Česká národní banka, pobočka Ostrava  

Číslo účtu : 37822761/0710 

Registrace               :       
Osoba odpovědná za realizaci ustanovení dohody ze strany objednatele: 

   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    
 

na straně jedné jako objednatel  

 

a 

 

Nehlsen Třinec, s.r.o.  
se sídlem  : 739 61 Třinec-Staré Město, Jablunkovská 392  

zastoupena : jednatelem společnosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO  :  25355996 

DIČ :  CZ25355996 

Bankovní spojení : ČS, a.s.  

Číslo účtu : 3428782/0800 

zapsána v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9525 
 

 

na straně druhé jako zhotovitel  

 

___________________________________________________________________________ 

 

Smluvní strany se dohodly na následujícím: 

___________________________________________________________________________ 

 

I. 

Preambule 

  

Objednatel je ve smyslu ustanovení  § 4 odst. 1 písm. x) zákona čís. 185/2001 Sb., o odpadech a 

o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon 185/2001 Sb.”), 

původcem odpadů vznikajícího při jeho činnosti. 

 

Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. y) zákona č. 185/2001 Sb. oprávněnou osobou 

k převzetí komunálního, ostatního a případně i nebezpečného odpadu objednatele konkrétně 

definovaného v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „odpad“). 

 



NT – Smlouva o dílo a spolupráci při nakládání s odpady pro právnické osoby Stránka 2 z 7 

II. 

Předmět smlouvy 

  

Zhotovitel se zavazuje a je zmocněn provádět pro objednatele nakládání s odpadem vzniklým 

v provozovně objednatele uvedené v Příloze č. 1 k této smlouvě. Zhotovitel se dále zavazuje 

zabezpečit odvoz odpadu a následně jeho odstranění (např. uložení na skládku) nebo využití odpadu 

v souladu s příslušnými právními normami, včetně přepravy podle ADR. Nebezpečný odpad 

naložený na dopravní prostředek zhotovitele se stává okamžikem předání tj. naložením, 

vlastnictvím zhotovitele, který přejímá veškeré povinnosti odesílatele nebezpečných věcí „odpadů“ 

dle kapitoly 1.4.2.1 dohody ADR (vyhláška 64/1987 Sb.), dále zodpovídá za dokumentaci dle 

zákonu o odpadech a dohody ADR (ohlašovací list, přepravní doklad s klasifikací ADR), za 

označení svých obalů pro nebezpečné věci, označení vozidel dle dohody ADR, samotnou přepravu 

a konečné využití či odstranění. 

Odpad se zhotovitel zavazuje dopravovat přednostně k třídění, využívání nebo úpravě, a pokud 

nebude možné zajistit materiálové nebo energetické využití nebo úpravu odpadu, zavazuje se odpad 

odvážet a předávat k odstranění ve schválených zařízeních (vše v tomto odstavci dále jen „služby“). 

 

Objednatel se za veškeré uvedené služby poskytované zhotovitelem zavazuje uhradit cenu podle 

této smlouvy. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

Zhotovitel je povinen při poskytování služeb plnit veškeré povinnosti uložené zákonem č. 185/2001 

Sb., a spolupracovat s příslušnými orgány státní správy.  

 

Zhotovitel je povinen provádět a organizovat služby dle podmínek dohodnutých v této smlouvě a 

dále dle aktuálních požadavků a potřeb objednatele, přitom podrobný rozsah služeb musí být 

odsouhlasen písemně oběma stranami ve smlouvě. 

 

Provedené služby je zhotovitel povinen dokumentovat dokladem o druhu poskytnuté služby 

(dodacím listem) a dokladem o množství odpadu (vážním listem); tyto doklady musí být potvrzeny 

razítkem a podpisem odpovědných zaměstnanců objednatele a zhotovitele. Toto ustanovení se 

netýká směsného a tříděného komunálního odpadu, u kterého jsou služby dokumentovány 

protokolem svozu a fakturou.  

 

Služby jsou v případě svozu komunálních odpadů prováděny na základě harmonogramu svozu, 

stanoveného dohodou smluvních stran nebo v případě nekomunálních odpadů, na základě výzvy - 

požadavku objednatele. (Jako nekomunální odpady se považují odpady, jejichž produkce a svoz 

nemá pravidelný charakter.) Zhotovitel dle svých možností zabezpečí svoz nekomunálních odpadů 

ve lhůtě 3 pracovních dnů od obdržení této výzvy s tím, že tato výzva musí být ze strany 

objednatele učiněna písemnou formou, faxem, elektronickou poštou (e-mailem).  

 

Pokud zhotovitel nebude moci dodržet harmonogram svozu, stanovený dohodou smluvních stran, 

z důvodu vyšší moci nebo vyřazení vozidla provozujícího svoz z provozu, je zhotovitel povinen 

uskutečnit svoz v náhradním termínu tak, aby nedošlo k přeplnění nádob s odpady, to vše po 

dohodě s objednatelem.  

 

Osoby zastupující smluvní strany při provádění předmětu smlouvy (kontaktní osoby) jsou uvedeny 

v záhlaví a v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 



NT – Smlouva o dílo a spolupráci při nakládání s odpady pro právnické osoby Stránka 3 z 7 

Zhotovitel se zavazuje vést evidenci o přepravě nebezpečných odpadů v souladu s legislativou, tedy 

vystavovat za objednatele ohlašovací list NO na každou přepravu nebezpečného odpadu zvlášť a 

vystavovat přepravní doklady s klasifikací ADR.  

 

Objednatel je povinen na základě této smlouvy vytvořit zhotoviteli takové podmínky a součinnost, 

aby bylo možno realizovat nakládání s odpadem dle zákona čís. 185/2001 Sb., včetně zabezpečení a 

udržování (zajištění přístupu k nádobám) manipulačních ploch, na nichž jsou umístěny nádoby 

určené k odkládání odpadu objednatele.  

 

Má-li neposkytnutí stanovené součinnosti ze strany objednatele nebo nesplnění kterékoliv z 

povinností uložených objednateli touto smlouvou za následek nemožnost řádného a včasného plnění 

povinností ze strany zhotovitele, nedostává se zhotovitel do prodlení s plněním povinností dle této 

smlouvy a není v žádném případě odpovědný za škody tímto prodlením vzniklé, pokud na tuto 

skutečnost neprodleně upozorní objednatele. 

 

Objednatel se zavazuje veškeré sběrné nádoby, do nichž je ukládán odpad určený k převzetí 

zhotovitelem dle této smlouvy, udržovat čisté, jak rovněž udržovat čisté a čitelné označení těchto 

nádob.  

 

Zhotovitel je povinen ohlásit jakékoliv poškození sběrné nádoby objednateli neprodleně po jeho 

zjištění. Objednatel je povinen zajistit opravu nebo novou sběrnou nádobu.  

 

Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli informace o nových druzích odpadů, změnách ve 

složení a množství odpadů. Objednatel je povinen dodržovat systém třídění odpadu podle platné 

zákonné úpravy, vnitropodnikových směrnic a předpisů, jak rovněž vyplývající se závazných 

předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci nebo pokynů daných mu 

zhotovitelem. 

 

IV. 

Cena za služby  
 

Cena za služby dle této smlouvy je uvedena pro jednotlivé druhy odpadů v Příloze č. 1 této 

smlouvy, která je její nedílnou součástí. Tato cena již v sobě zahrnuje náhradu nákladů zhotovitele 

spojených s činností dle této smlouvy (náklady na třídění, přepravu, dopravu, skladování, úpravu, 

využívání a odstraňování odpadů, náklady na mzdy, administrativní náklady).  

 

Veškeré ceny uvedené v Příloze č. 1 má zhotovitel právo každoročně upravit o poměrnou část 

odpovídající míře inflace za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Ministerstvem financí na základě 

údajů Českého statistického úřadu, případně v závislosti na změnách vyplývajících z vývoje 

ekonomiky České republiky.  

 

Zhotovitel je oprávněn vždy s účinností ke dni 1. 4. každého kalendářního roku, zvýšit cenu služeb 

o její poměrnou část odpovídající průměrné míře inflace (index spotřebitelských cen) za uplynulý 

kalendářní rok (či za veškeré roky předcházející v případě neuplatnění inflační doložky v každém 

roce), zveřejněné či jinak oznámené Českým statistickým úřadem, poprvé však nejdříve v roce 

2021. Zvýšení cen je pronajímatel povinen objednateli oznámit jednostranným písemným 

oznámením s tím, že změna výše cen je účinná od prvního dne následujícího po měsíci, v němž mu 

bylo oznámení zhotovitele doručeno.   

 

Veškeré změny cen je zhotovitel povinen objednateli písemně oznámit a na požádání doložit. Změna je 

účinná od prvního dne měsíce následujícího po doručení tohoto oznámení.  



NT – Smlouva o dílo a spolupráci při nakládání s odpady pro právnické osoby Stránka 4 z 7 

 

Cena bude objednatelem hrazena měsíčně, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem nejpozději 

do 14-ti dnů po uplynutí měsíce, za který je cena účtována. Smluvní strany se dohodly, že faktury za 

příslušný měsíc budou zasílány na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na 

dohodnutou e-mailovou adresu. 

  

Mimo náležitostí stanovených platnými právními předpisy musí být na každé faktuře uvedeny údaje 

týkající se druhu odpadu, kód, množství, jednotkové a celkové ceny, případně další náležitosti 

individuálně dohodnuté.  

 

 

Splatnost jednotlivých faktur činí 30 dnů ode dne jejich vystavení a v této lhůtě je objednatel 

povinen uhradit vyúčtovanou cenu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. V případě 

prodlení objednatele s úhradou fakturované částky je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

V. 

Doba trvání smluvního vztahu 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.6.2020 do 31.5.2025 

 

V průběhu platnosti může být smlouva ukončena  

a) písemnou dohodou obou smluvních stran nebo  

b) v souladu s § 1999 odst. 1 občanského zákoníku, písemnou výpovědí ke konci kalendářního 

čtvrtletí výpovědí podanou alespoň tři měsíce předem, 

c) písemnou výpovědí z důvodu podstatného porušení smluvních povinností. 

 

 

V případě podstatného porušení smluvních povinností je dotčená smluvní strana oprávněna 

vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 3 měsíců, která počíná běžet prvého dne měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Této výpovědi však musí 

předcházet písemné upozornění dotčené smluvní strany na neplnění povinností, které mohou být 

důvodem výpovědi spolu s uvedením lhůty, minimálně desetidenní, k nápravě tohoto závadného 

stavu.    

 

Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje: 

a)  prodlení s úhradou sjednané ceny delší 1 měsíce,  

b)  porušení zásad třídění odpadů, 

c)  úkony objednatele znemožňující zhotoviteli provádění činností či plnění povinností dle této 

smlouvy. 

 

Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele se považuje provádění činností 

dle této smlouvy v rozporu s platnými právními předpisy, způsobení materiální škody objednateli 

svévolným jednáním zhotovitele a neodstranění jejích následků buďto fyzicky nebo poskytnutím 

finančního plnění, ztráta oprávnění nakládat s odpady dle příslušných právních předpisů.  

 

 

 

 

VI. 

Technická ustanovení a ostatní ujednání 



NT – Smlouva o dílo a spolupráci při nakládání s odpady pro právnické osoby Stránka 5 z 7 

 

Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat řádné plnění prováděné zhotovitelem dle této smlouvy 

a zhotovitel je povinen toto objednateli umožnit.  

 

Smluvní strany se zavazují, že odstraní na své vlastní náklady škody, které si způsobí přímo nebo 

svými subdodavateli a ručí za záměrné či nedbalostí způsobené škody druhé smluvní straně. 

Zhotovitel dále ručí za škody, které jsou svým charakterem a rozsahem kryty jim uzavřeným 

pojištěním pro škody na osobách, věcech a majetku. 

 

Objednatel odpovídá v plném rozsahu za škodu vzniklou zhotoviteli v důsledku nesprávného 

uložení odpadu do nádob či nesprávného roztřídění odpadu 

 

Smluvní strany se zavazují vzájemně zachovávat v přísné tajnosti a bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany nesdělit žádné nepovolané osobě jakékoliv skutečnosti a informace, 

které se doví z titulu vzájemné spolupráce dle této smlouvy, a využívat tyto skutečnosti a informace 

výhradně pro účely související s plněním dle této smlouvy. Tato povinnost trvá i po skončení 

platnosti této smlouvy. V případě prokázaného a zcela nepochybného porušení této povinnosti 

sjednaly smluvní strany vzájemně smluvní pokutu ve výši Kč 20.000,-Kč za každé jednotlivé 

porušení. Tím není dotčeno právo poškozené smluvní strany požadovat náhradu škody přesahující 

smluvní pokutu. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení, a 

dodavatel obdrží jedno vyhotovení, přičemž každé má hodnotu originálu. 

 

Tato smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, a to teprve 

v okamžiku, kdy se smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí.  

 

Veškeré změny a doplňky k této smlouvě je možno činit pouze formou písemných dodatků, 

odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li výslovně 

dohodnuto jinak. 

 

Bude-li tato smlouva smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání 

nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace nabídky 

druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky nabídky, 

není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky není ani odpověď, 

která vymezuje obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. Také taková odpověď se považuje za 

novou nabídku.  

 

Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vzájemné právní vztahy účastníků příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

  

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato byla sepsána podle jejich pravé, vážné a 

svobodné vůle, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, s jejím 

obsahem souhlasí a na důkaz toho níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Nedílnou součástí smlouvy je Příloha čís. 1. 

 



NT – Smlouva o dílo a spolupráci při nakládání s odpady pro právnické osoby Stránka 6 z 7 

Níže uvedené osoby, které tuto smlouvu podepsaly, výslovně prohlašují, že jsou oprávněny tuto 

smlouvu podepsat. 

 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, přičemž za 

uveřejnění je odpovědný objednatel, který se zavazuje tuto smlouvu zveřejnit nejpozději do 5 

pracovních dnů ode dne jejího podpisu. 

 
 

 

za objednatele: 

 

 

 

 

za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

                               

Úřad práce České republiky 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Nehlsen Třinec, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo    



NT – Smlouva o dílo a spolupráci při nakládání s odpady pro právnické osoby Stránka 7 z 7 

 
Objednatel a původce odpadu: Úřad práce České republiky 
Zhotovitel a oprávněná osoba: Nehlsen Třinec, s.r.o. 
 

 
SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD - cena za svoz a odstranění odpadu 
 Poř. Katalog. 

číslo 
Typ nádoby Vlastnictví 

nádoby 
Interval Ks Cena za 

svoz 1 ks 
Cena za 
rok 

Provozovna/stanoviště 
 
 

1 200301 1100 l  
 

Pronajatá 1x7 1 195,00 10 140,00 Český Těšín, Masarykovy sady 84/8 

 

 
 
TŘÍDĚNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD - cena za svoz a odstranění/využití odpadu 
 Poř. Katalog. 

číslo 
Název odpadu Typ 

nádoby 
Vlastnictví 
nádoby 

Interval Ks Cena 
za svoz 
1 ks 

Cena za rok Provozovna/stanoviště 

2 200101 Papír a lepenka 1100 l - 
modrá 

Pronajatá 1x14 1 185,00 4 810,00 Český Těšín,  
Masarykovy sady 84/8 
 

3 200139 Plasty 1100 l - 
žlutá 

Pronajatá 1x14 1 185,00 4 810,00 Český Těšín,  
Masarykovy sady 84/8 

 
 
 
 
 
 
 
Kontaktní   dispečink: tel. 558 334 761 
údaje: 
   fakturace: pí. Galmusová tel. 558 331 266 

   ved. provozovny svozu odpadů: pan Dzik, mob. 603 726 832 

   sběrný dvůr - tel. 558 329 360 
 
 
 
 
 
 
 
V                          dne  . . . . . . . . . . . .     V Třinci dne    
 
 
 
 
 
 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
                 za objednatele                  za poskytovatele 
 


